
31. Vesterbro Klimaplan (2009-127870)
På møde i Vesterbro Lokaludvalg den 23. oktober 2008 blev det besluttet at støtte udarbejdelsen af 
en Vesterbro Klimaplan med 65.250 kr. Klimaplanen er nu færdig.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om Vesterbro Klimaplan til 1.
efterretning

at Vesterbro Lokaludvalg i arbejdsgrupperne arbejder videre med Klimaplanen og 2.
på næste lokaludvalgsmøde evt. fremsætter forslag til hvilke indsatser Vesterbro 
Lokaludvalg kan sætte i gang eller arbejde videre med

Problemstilling

Vesterbro Klimaplan handler om, hvor meget CO2 vi som beboere på Vesterbro udleder i 
atmosfæren, i hvilken forbindelse vi gør det og om, hvilke virkemidler vi har for at begrænse denne 
emission. 

Formålet med planen er at: 
vise forskellige veje til, hvordan Vesterbro kan opnå en CO2-reduktion på 20 % i år 2015 og 
90 % i år 2025. Reduktionen gælder den CO2, der udledes som følge af vores energiforbrug 
og den trafik, der kører i bydelen. Det er en ren reduktion uden at tage kompensationsmidler i 
brug. 
give nogle af Københavns Kommunes klimainitiativer et lokalt mod- og medspil. 
tydeliggøre hvilke politiske og økonomiske tiltag, der er nødvendige for at opnå målene. 

Planen fokuserer på tre hovedelementer: 
Bygningerne og forbruget i fbm. disse. 
Energiforsyningen 
Trafikken 

Planen er altså bl.a. et oplæg til diskussion af, hvilken slags indsats bl.a. Vesterbro Lokaludvalg vil 
og kan iværksætte. 

Løsning

På mødet vil Katja Lange i sin egenskab af medarbejder v. Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn kort 
præsentere Klimaplanen. Det er tanken at arbejdsgrupperne arbejder videre med Klimaplanen, og på 
næste lokaludvalgsmøde evt. fremsætter forslag til hvilke indsatser Vesterbro Lokaludvalg kan sætte 
i gang eller arbejde videre med

Økonomi



Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 24.09.2009

Indstillingen blev tiltrådt




